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RPI.271.13.2022
Do wszystkich Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia publicznego

Wyjaśnienia treści SWZ nr 3
Dotyczy: postępowania przetargowego u udzielenie zamówienia publicznego na zadanie 
pn. Zagospodarowanie terenów rekreacji na terenie gminy Kłodawa. 

Dnia 30.11.2022r. do Zamawiającego wpłynęło pytanie dotyczące treści SWZ w zakresie części II prowadzonego postępowania. Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.), Zamawiający udziela na nie odpowiedzi: 
Pytanie 1:
Proszę o doprecyzowanie prac ziemnych w części II ponieważ w opisie jest niwelacja terenu, natomiast w przedmiarze mamy poz. 1 i 2 - usuniecie 10 cm i wywóz z całości terenu pod inwestycje (nawierzchnia trawiasta i piaskowa) poz. 4-7 - 245,9 m2 - przemieszczenie gruntu wraz z zakupem i dowozem kruszywa - czego konkretnie dotyczą te pozycje? skoro w innych pozycjach jest wywóz ziemi najpierw z korytowania 10 cm całości inwestycji a potem jeszcze z koryta pod nawierzchnie piaskowa poz. 11-12 czy ziemia urodzajna ma być kupiona i nawieziona czy to ma być ziemia z koryta? poz. 18-21 koryto i wywóz ziemi z nawierzchni piaskowej i uzupełnień piachem poz. 8-10 usuniecie 10 cm i wywóz z terenu pod nawierzchnie trawiastą.
Odpowiedź:
Przedmiar robót ma charakter poglądowy i jest jedynie materiałem pomocniczym do sporządzenia oferty. Zakres robót ziemnych obejmuje:
- zdjęcie humusu z powierzchni 695 m2 i jego wywiezienie,

- wyrównanie terenu piaskiem frakcji 0,2 mm do odpowiedniej niwelety terenu (poniżej warstwy humusowej),

- w zakresie części trawiastej należy zakupić, dowieść i rozścielić humus gr. 10 cm,

- w zakresie części piaskowej należy zakupić, dowieść piasek o frakcji 0,2 mm i wyrównać do niwelety terenu (gr. 10 cm).

Pytanie 2:
Proszę o doprecyzowane §11 umowy, który brzmi „zapewnienie w trakcie trwania umowy akredytowanego laboratorium, które będzie prowadzić badania i pomiary” – jakich badań 
i pomiarów Zamawiający będzie wymagał?

Odpowiedź:
Obowiązkiem Wykonawcy będzie wykonanie badań zagęszczeń gruntu, na którym zostaną posadowione urządzenia. 
Pytanie 3:
Dla zapewnienia porównywalności i transparentności ofert, proszę o odpowiedź, czy obsługa serwisowa i konserwacja urządzeń (§17 pkt. 2 umowy) wchodzi w zakres zamówienia? 

Jeżeli Zamawiający uznaje, że usługi serwisu gwarancyjnego urządzeń wchodzą w zakres zamówienia, to należy wskazać, czy wartość tej usługi, która miałaby trwać przez 60 miesięcy (okres gwarancji stanowi kryterium punktacji) co stanowi ok. 30% wartości całego zamówienia - została przez Zamawiającego uwzględniona i zabezpieczona finansowo przy organizacji przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia?

Natomiast, jeżeli Zamawiający nie uwzględnił i nie przyjął do wyceny inwestorskiej wartości serwisu gwarancyjnego urządzeń to Wykonawca wskazuje, że nie objęcie ich ceną zamówienia prowadzi do darowizny, która jest niedopuszczalna biorąc pod uwagę, że istotą zamówień publicznych jest ich odpłatność. Brak odpłatności za świadczenia Wykonawcy oznaczałby automatycznie, że dane świadczenie nie wchodzi w zakres zamówienia publicznego, a to oznacza, że nie może być częścią umowy zawieranej przez Zamawiającego z Wykonawcą wybieranym 
w trybie ww. ustawy Prawo zamówień publicznych. 

W przypadku podtrzymania powyższych zapisów – dla zapewnienia porównywalności ofert różnych Wykonawców i ich transparentności Zamawiający winien doprecyzować na czym ma polegać obsługa serwisowa urządzeń oraz jaki jest jej zakres?

Odpowiedź:

Serwis i konserwacja urządzeń będzie objęta odrębnym przedmiotem zamówienia. 

Zamawiający wykreśla z projektu umowy (załącznik nr 5 do SWZ) zapis:

a) zawarty w  §17 ust. 2  o treści: „W okresie rękojmi Wykonawca przejmuje na siebie i na swój koszt wszelkie obowiązki wynikające z serwisowania, konserwacji i wymiany zabudowanych urządzeń, materiałów eksploatacyjnych, instalacji i wyposażenia”, który po zmianie otrzymuje brzmienie: 
„Wykonawca najpóźniej w dniu odbioru końcowego przekaże Zamawiającemu „Instrukcję użytkowania i eksploatacji obiektu”, w której będą określone:
- zabudowane urządzenia, które wymagają przeglądów serwisowych,

- instalacje, które wymagają przeglądów serwisowych, 

- zasady i terminy eksploatacji i konserwacji obiektu, urządzeń i instalacji.

b) zawarty w  §17 ust. 4  o treści: „W przypadku, kiedy Wykonawca nie wykonuje lub wykonuje nieterminowo czynności serwisowania, konserwacji i wymiany zabudowanych urządzeń, materiałów eksploatacyjnych instalacji i wyposażenia określonych w „Instrukcji użytkowania 
i eksploatacji obiektu”, Zamawiający ma prawo bez zgody Wykonawcy wykonać te czynności przez osobę trzecią. Udokumentowany koszt wykonania czynności, o których mowa powyżej przez osobę trzecią poniesie Wykonawca”,

Pytanie 4:
W dokumentacji projektowej dot. zagospodarowania terenu przy ul. Mironickiej, umieszczono zapis „pielęgnacja trawnika w okresie gwarancji”. W związku z powyższym proszę o odpowiedź, czy pielęgnacja trawnika wchodzi z zakres zamówienia? Jeżeli tak, to na czym ma polegać i jak długo ma być wykonywana?

Odpowiedź:
Pielęgnacja trawnika nie wchodzi w zakres zamówienia. 
W związku z wpływem do Zamawiającego pytań Wykonawców dotyczących wyjaśnień SWZ, Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.) przedłuża termin składania ofert do: 12.12.2022r. do godz. 11.00.
Działając na podstawie art. 286 ust. 1, 3, 5 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.) niniejszym zawiadamiam, iż ulega zmianie treść SWZ, następująco:
( w rozdz. XVII zapis TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ otrzymuje nowe, następujące brzmienie: Wykonawca będzie związany z ofertą do dnia: 10.01.2023r. 
( w rozdz. XVIII pkt 1 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 
Ofertę należy złożyć poprzez Platformę do dnia 12.12.2022r. do godziny 11:00 
( w rozdz. XVIII pkt 3 otrzymuje nowe, następujące brzmienie: 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 12.12.2022r. o godzinie 11:05 
Udzielone odpowiedzi na pytania do treści SIWZ zostaną opublikowane na stronie internetowej prowadzonego postępowania w terminie umożliwiającym Wykonawcom złożenie ofert uwzględniających wszystkie wymagania Zamawiającego. 
Zgodnie z dyspozycją art 286 ust. 6 i ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2022, poz. 1710 ze zm.) z uwagi na zmianę terminu składania ofert, Zamawiający w dniu 02.12.2022r. zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie                   o zmianie ogłoszenia. 
W dniu przekazania do publikacji w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o zmianie ogłoszenia i niniejsze pismo zostaje zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego.
